



**ESTADO CEARÁ**  
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

**ADENDO Nº 01**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 05.04.01/2022**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS/ELETRONICOS, INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE INFORMA AS SEGUINTE ALTERAÇÕES NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO ACIMA REFERENCIADO:

NO PREAMBULO DO EDITAL,

**ONDE SE LÊ:**

**DIA/HORÁRIOS:**

**RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:** 25/04/2022 – Horas 08:00:00

**ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:**  
25/04/2022 – Horas 09:00:00

**REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

**LEIA-SE:**

**DIA/HORÁRIOS:**

**RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:** 05/05/2022 – Horas 13:00:00

**ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:**  
05/05/2022 – Horas 14:00:00

**REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

**NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA**

**ONDE SE LÊ:**

**3. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/ PREÇO DE REFERÊNCIA:**

LOTE 01



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 12000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	14	12	26.465,64	2	4.410,94	2.205,47	30.876,58
2	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 18000 BTU FRIO 220 VOLTS	UNID	6	4	11.071,20	2	5.535,60	2.767,80	16.606,80
3	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 9000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	7	5	8.813,35	2	3.525,34	1.762,67	12.338,69
4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 22000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	6	5	19.355,15	1	3.871,03	3.871,03	23.226,18
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>65.705,34</b>		<b>17.342,91</b>		<b>83.048,25</b>

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SMARTPHONE 4G, 32GB, RAM 2GB, OCTA-CORE, CÂMERA 13MP, 3000MAH	UNID	10	6	4.730,76	4	3.153,84	788,46	7.884,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>4.730,76</b>		<b>3.153,84</b>		<b>7.884,60</b>

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MESA DE CANTO EM L PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E 3 PORTAS COR AMADEIRADA NOTÁVEL MÓVEIS	UNID	2		0,00	2	853,14	426,57	853,14
2	CADEIRA ERGONÔMICA PRESIDENTE COM BRAÇOS, COM ENCOSTO ANATÔMICO ARTICULADO, COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E BRAÇOS; ASSENTO INCLINADO COM BORDAS ARREDONDADAS; PÉS ANTIDESLIZANTES, BASE PADRÃO GIRATÓRIA 360°, COM 5 PATAS DE AÇO, ACABAMENTO DE POLIETILENO TEXTURIZADO; RODÍZIOS DE NYLON PARA PISOS DUROS OU ACARPETADOS, BASE GIRATÓRIA - 360°, CAPACIDADE DE SUPORTE DE PESO ACIMA DE 120 KG. COR: PRETO. REVESTIMENTO: TECIDO ALTURA: 120 CM; LARGURA: 58 CM; PROFUNDIDADE: 50 CM; ALTURA ENCOSTO: 61 CM; LARGURA ENCOSTO: 43 CM; LARGURA ASSENTO: 48 CM	UNID	2		0,00	2	1.620,00	810,00	1.620,00
3	ARMÁRIO MULTIUSO 2 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 183 CM; LARGURA: 59 CM; PROFUNDIDADE: 36 CM; PESO: 34,2 KG PRODUZIDA 100 EM MDP, ELA POSSUI ESTRUTURA EM CHAPA DE 12MM COM PORTAS COM CHAPA EM 15MM	UNID	4		0,00	4	1.089,76	272,44	1.089,76
4	CONJUNTO DE MESA INFANTIL ATÉ 5 ANOS - 1 MESA + 4 CADEIRAS -, MADEIRA 800X800MM REVESTIDO EM FÓRMICA, ENCOSTO E ACENTO CADEIRAS; MADEIRA REVESTIDO EM FÓRMICA: AZUL E VERDE. ESTRUTURA AÇO COR PRETA. CONJUNTO MEDIDAS APROXIMADAS 800X800MM COM 4 CADEIRAS. TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 15MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) ACABAMENTO LISO BRILHANTE COLORIDO 0,8MM. BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO T. ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PÉS EM 30X30MM P.0,90 E REQUADRO TUBO 20X20 P.0,90MM, UNIDOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADOS 3/4 X 1. ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE	UNID	50	50	43.092,00		0,00	861,84	43.092,00



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	PARAFUSO 4,5X30MM. 4 CADEIRAS JUVENIS MODELO 4 PÉS EMPILHÁVEL CONFECCIONADAS EM TUBO ¾ P. 0,90MM. PONTEIRAS INTERNAS PARA OS PÉS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO BOLA. ASSENTO/ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO SEMI-ANATÔMICO DE 10MM, ASSENTO 300X300MM E ENCOSTO 300X160MM REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÔRMICA) ACABAMENTO LISO BRILHANTE COLORIDO. FIXAÇÃO DOS COMPENSADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 7 REBITES DE ALUMÍNIO MACIÇO DE 5MM CABEÇA LENTILHA. A CADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 580MM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ENCOSTO E 320MM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO. OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR PRETA (EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS)								
5	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM	UNID	10	8	8.342,64	2	2.085,66	1.042,83	10.428,30
6	BIRÔ COM DUAS GAVETAS ELABORADO EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC.PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA.MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM.	UNID	16	13	7.951,71	3	1.835,01	611,67	9.786,72
7	CADEIRA - ACOLCHOADAS, TIPO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA, COM ALTURA REGULÁVEL, SEM APOIO DE BRAÇO. TIPO: SECRETÁRIA	UNID	16	13	4.412,33	3	1.018,23	339,41	5.430,56
8	ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO POSSUI ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, UM NICHOS PARA EXPOR OS SEUS CONDIMENTOS PREFERIDOS E AMPLO ESPAÇO INTERNO PARA A ORGANIZAÇÃO DOS SEUS MANTIMENTOS, LOUÇAS E ELETROPORTÁTEIS. QUANTIDADE DE PORTAS: 6 PORTAS; QUANTIDADE DE GAVETAS: 1	UNID	7	6	5.645,64	1	940,94	940,94	6.586,58
9	MESA GRANDE SALA DOS PROFESSORES MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 3,20X1,20M SEVILHA / PRETO MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA (CM): 75; LARGURA (CM): 320; PROFUNDIDADE (CM): 120; ESPESSURA DO PÉ: 25MM	UNID	2	2	3.267,20		0,00	1.633,60	3.267,20
10	CONJUNTO DE CADEIRA COM MESA PLÁSTICA CONJUNTO DE MESAS CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 120 KG E CADEIRAS DE PLÁSTICO 182KG COMPOSTO POR 1 MESA E 4 CADEIRAS (AL. 0,70X LARG. 0,70 X COMP. 0,70 / (AL. 0,86X LARG. 0,50 X COMP. 0,56). SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	CONJ.	10	10	3.751,20		0,00	375,12	3.751,20
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>76.462,72</b>		<b>9.442,74</b>		<b>85.905,46</b>
	<b>LOTE 04</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GUILHOTINA BASE EM AÇO 30 CM PAPEL A4 ATÉ 10 FOLHAS C/TRAVA, GUILHOTINA IDEAL PARA CORTES RETOS E PRECISOS. POSSUI	UNID	1	1	142,66		0,00	142,66	142,66



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 10 FOLHAS (GRAMATURA 70G/M²) POR VEZ. INDICADA PARA ACABAMENTOS GRÁFICOS, CARTÕES, FOTOS, ENCADERNAÇÕES, CONVITES, PLASTIFICADOS, IMÃS, ETC. MARCAÇÕES: A4, A5, B5, B6, B7 E EM CENTÍMETROS. POSSUI PREENSA COM TRAVA E PÉS EMBORRACHADOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52 X 31 X 10 CM; PESO APROX. 1.8 QUILOGRAMAS								
2	TATAME TAPETE EVA MEDIDA: 50X50X1CM (10MM DE ESPESURA) PRODUZIDO EM E. V. A. DE ALTA QUALIDADE; COM SISTEMA AVANÇADO DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; PRODUTO ATÓXICO (PRODUZIDO COM SUBSTÂNCIA NÃO NOCIVAS); O KIT COM 12 PEÇAS ABRANGE UMA ÁREA DE 3 METROS QUADRADO E SUAS CORES SÃO SORTIDAS.	UNID	30	30	3.993,00		0,00	133,10	3.993,00
					4.135,66		0,00		4.135,66

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 ELE POSSUI 4GB DE MEMÓRIA RAM E HD DE 1TB, TELA FULL HD LED ANTIRREFLEXIVA DE 15,6".	UNID	35	31	98.693,46	4	12.734,64	3.183,66	111.428,10
2	COMPUTADOR PC CPU COMPLETO INTEL CORE I5 8GB 500GB KIT MONITOR 19 LED HDMI	UNID	10	8	17.155,60	2	4.288,90	2.144,45	21.444,50
3	ESTABILIZADOR 500VA ENTRADA BIVOLT E SAIDA 115V 6 TOMADAS ESPECIFICAÇÕES - POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V / 220V BIVOLT - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V - PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V	UNID	8	5	1.652,05	3	991,23	330,41	2.643,28
4	COMPUTADOR COMPLETO INTEL 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR 8GB HD 2TB WIFI (PLACA DE VÍDEO INTEL UHD610) MONITOR 21.5" FULL HD HDMI SKILL SPEEDUP	UNID	2		0,00	2	7.033,32	3.516,66	7.033,32
5	COMPUTADOR PC COMPLETO INTEL MINIMO 10ª GERAÇÃO MONITOR LED 21.5" 8GB HD 500GB HDMI 4K ÁUDIO 5.1 CANAIS SKILL DC	UNID	3		0,00	3	9.369,96	3.123,32	9.369,96
6	NOBREAK NET4 + OU SIMILAR 1500VA BIVOLT, SAÍDA 115V PRETO POTÊNCIA: 1500 VA MICROPROCESSADOR:SIM NÚMERO DE TOMADAS: 5 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO PARA REGULAÇÃO DE + 6% -10%: 89 A 138 - REDE 115V 181 A 251 - REDE 220V TENSÃO DE ENTRADA: 115-127/220V TENSÃO DE SAÍDA:115V PROTEÇÃO PARA DESCARGA ELÉTRICA: SIM APLICAÇÕES: COMPUTADOR, IMPRESSORA, PONTO-DE-VENDA, ROTEADOR, CÂMERA CENTRAL CFTV, INSTRUMENTOS MUSICAIS, TELEFONE OU CENTRAL PABX, HOME THEATER, TV, GAMES, CENTRAL DE INTERFONIA, E. COR: PRETO BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC/7AH PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR 14136 GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 FATOR DE POTÊNCIA: 0,65	UNID	5		0,00	5	4.686,35	937,27	4.686,35
7	IMPRESSORA SMART TANK MULTIFUNCIONAL COM WIRELESS - BANDEJA DE ENTRADA PARA 100 FOLHAS E DE SAÍDA PARA 30 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO ATÉ O TAMANHO OFÍCIO; IMPRESSÃO VIA WI-FI DIRECT; POSSUI TELA DE	UNID	2		0,00	2	3.916,56	1.958,28	3.916,56



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	TOQUE; IMPRESSÃO DE ALTO VOLUME E BAIXO CUSTO COM OS TANQUES DE TINTA INTEGRADOS E SENSOR AUTOMÁTICO DE TINTA; 11/5 PPM EM PRETO/EM CORES. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS, COR (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA.								
8	TABLET 10" 32GB CINZA 2GB DE MEMÓRIA RAM QUAD CORE	UNID	10		0,00	10	11.263,80	1.126,38	11.263,80
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>117.501,11</b>		<b>54.284,76</b>		<b>171.785,87</b>
	<b>LOTE 06</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GELADEIRA DUPLEX TIPO DOMÉSTICA, /REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS BRANCA - 220V	UNID	6	5	15.187,75	1	3.037,55	3.037,55	18.225,30
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 4 TORNEIRAS 220V ESTÁ DISPONÍVEL NA OPÇÃO: AÇO INOX 430 BRILHANTE, ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, SENDO AS 02 PARA COPO E 02 PARA BOCA. SEU SISTEMA FUNCIONAL É COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO AÇO INOX 304; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO DE 1/5HP; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 03 PINOS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS REFRIGERANTE R134A ECOLOGICAMENTE CORRETO.	UNID	2	2	7.740,00		0,00	3.870,00	7.740,00
3	BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS (NATURAL/GELADA,) CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1.8 LT SUPORTE DE GALÃO DE ATÉ 20 LTS, PARA 1 TUBO DE ÁGUA MINERAL, CAP. 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS: 5° C A 15° C; ALIMENTAÇÃO 220V; FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; ALÇAS LATERAIS, CERTIFICADO DO INMETRO	UNID	4		0,00	4	3.337,56	834,39	3.337,56
4	FREEZER DE 500 L HORIZONTAL 2 PORTAS COM 534 LITROS, POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA VOCÊ PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. CONTA AINDA COM 4 RODINHAS NOS PÉS E É SUPER ECONÔMICO, POIS TEM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, ALÉM DO INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	4	2	7.355,46	2	7.355,46	3.677,73	14.710,92
	<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>30.283,21</b>		<b>13.730,57</b>		<b>44.013,78</b>
	<b>LOTE 07</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL - CORPO: INOX VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1/HP /800WATS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 18.000RPM DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 51 CM LARGURA: 18 CM PROFUNDIDADE: 18 CM PESO: 2.600 KG TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: 2 LITROS INOX	UNID	4	3	1.412,49	1	470,83	470,83	1.883,32



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

2	VENTILADOR DE PAREDE TURBO HÉLICE DE 8 PÁS 60 cm 220v	UNID	50	40	11.678,00	10	2.919,50	291,95	14.597,50
3	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO TODO SOLDADO (MIG) E PONTIADO; REGISTRO REGULADOR DE GÁS, CONFECCIONADO EM LATÃO DURO NIQUELADO E CROMADO; TUBO DISTRIBUIDOR (COLETOR) DE GÁS DE 7/8" ZINCADO; QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO À ALTA TEMPERATURA; GRELHA 30X30 CONTENDO 6 DEDOS EM FERRO FUNDIDO; BANDEJAS DE RESÍDUOS EM AÇO GALVANIZADO QUE EVITA CORROSÃO; FOGÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO; REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI CINZA GRAFITE; PÉS DE AÇO CARBONO DESMONTÁVEIS E SAPATILHAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; <b>COM FORNO</b>	UNID	1	1	1.915,95		0,00	1.915,95	1.915,95
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>15.006,44</b>		<b>3.390,33</b>		<b>18.396,77</b>

LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARQUIVO 4 GAVETAS SUPORTA ATÉ 30 KG; GAVETA COM CHAVE 01; POSSUI GAVETAS, LARGURA 46,5 CM; PROFUNDIDADE 42 A 45 CM, TIPO DE CORRÇA DA GAVETA: METÁLICA SIMPLES;; PESO MÁXIMO POR GAVETA: 7,5 KG	UNID	2		0,00	2	1.946,46	973,23	1.946,46
2	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS CINZA, COR: CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM), PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA (CROMADO OPCIONAL), MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM, MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM, MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE NYLON. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 18 KG. PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO.	UNID	4	2	2.621,34	2	2.621,34	1.310,67	5.242,68
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>2.621,34</b>		<b>4.567,80</b>		<b>7.189,14</b>

LOTE 09									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SMART TV LED 43" ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO. TAMANHO DA TELA POLEGADAS: 43. TIPO DE TELA: TELA LED. CONVERSOR DIGITAL: SIM. CONECTIVIDADE: WI-FI. ETHERNET. PORTAS USB: 1. HDMI: 2. ÁUDIO: POTÊNCIA DE SAÍDA DE AUDIO: 10W + 10W. TIPO DE AUTO FALANTE: 2CH. CONSUMO DE ENERGIA: 120W. TENSÃO: AC100-240V 50/60HZ. VESA: 200 X 200 MM.	UNID	15	13	28.638,61	2	4.405,94	2.202,97	33.044,55
2	TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43 X 1,82, POSSUI MECANISMO DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO E TRIPE TELESCÓPICO ACOPLADO A TELA.	UNID	8	6	7.399,32	2	2.466,44	1.233,22	9.865,76
3	PROJETOR 3600 HDMI BRANCO 100V/240V BRILHO DA IMAGEM: 3600 LM, TAMANHO DA IMAGEM: REMOTO: SIM, COM ALTO-FALANTE: SIM, RESOLUÇÃO NATIVA: 800 PX X 600 PX, ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE: 120 MM X 296 MM X 221 MM,PESO: 2.3 KG 30" - 300 ",CONEXÕES DE ENTRADA: VGA,S-VIDEO,VIDEO RCA,HDMI,USB MINI-B,JACK 3.5 MM,RS232C, FONTES DE LUZ:	UNID	3	2	5.067,14	1	2.533,57	2.533,57	7.600,71



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
4	LÂMPADA, COM MODO ECO: SIM, COM CONTROLE. LOUSA DIGITAL MODELO TB-9100 OU SIMILAR DIMENSÕES DIAGONAL: 100" (POLEGADAS) TAMANHO TOTAL: 223 X 131 X 31 MM ÁREA ATIVA: 218 X 118 MM (97") ASPECTO: 16:9 (PADRÃO) EMBALAGEM: 2340 X 1310 X 100 MM PESO A EMBALAGEM: 26,3 KG.	UNID	8	8	44.068,00		0,00	5.508,50	44.068,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>85.173,07</b>		<b>9.405,95</b>		<b>94.579,02</b>
<b>LOTE 10</b>									
1	CAIXA DE SOM BOX 100 BLUETOOTH PARTYBOX100 ENTRADAS DE ENERGIA: 100 240V CA, ENTRADAS: USB, AUXILIAR DE 3,5 MM PARA MICROFONE/GUITARRA/VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME, REFORÇO DE GRAVES: SIM, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ 18KHZ, TRANSDUTORES: 2 WOOFERS DE 5,25, 2 TWEETERS DE 2,25, TIPO DA BATERIA: ÍON DE LÍTIO DE 2.500 MAH E 14,4V, ENTRADAS DE ENERGIA: 100 240V CA, POTÊNCIA: 160 W RMS, VERSÃO BLUETOOTH: 4.2, DIMENSÕES E PESO APROXIMADO: LARGURA: 28,8 CM, ALTURA: 55,1 CM, COMPRIMENTO: 29 CM, PESO: 11,5 KG OU SIMILAR	UNID	3	3	6.566,91		0,00	2.188,97	6.566,91
2	CAIXINHA FLIP 5 PORTÁTIL COM BLUETOOTH BLACK MATTE BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INCLUIDO. RESPOSTA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA DE 65HZ E MÁXIMA DE 20KHZ. POTÊNCIA DE 20W. CONECTOR DE ENTRADA: USB-C. DIMENSÕES: 18.1CM DE LARGURA, 7.4CM DE ALTURA E 6.9CM DE PROFUNDIDADE. OU SIMILAR	UNID	15	13	8.620,82	2	1.326,28	663,14	9.947,10
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>15.187,73</b>		<b>1.326,28</b>		<b>16.514,01</b>
<b>LOTE 11</b>									
1	MOUSE OPTIMO ENTRADA USB PARA COMPUTADOR COM FIO PRETO.	UNID	15	10	178,40	5	89,20	17,84	267,60
2	MICROFONE SEM FIO JWL U-585 DINÂMICO UNIDIRECIONAL PRETO COM RECEPTOR, CABO XLR OU SIMILAR	UNID	8	6	3.879,78	2	1.293,26	646,63	5.173,04
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>4.058,18</b>		<b>1.382,46</b>		<b>5.440,64</b>
<b>LOTE 12</b>									
1	COLHER GRANDE, COMPRIMENTO: 33 CMM; MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL	UNID	5	5	87,65		0,00	17,53	87,65
2	CONCHA INOX GRANDE REFORÇADA SERVIR 30 CM X 9,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA DA BASE)	UNID	3	3	42,96		0,00	14,32	42,96
3	FACA PARA CARNE CHEF INOX CARNE COM CABO BRANCO 8"	UNID	5	4	237,64	1	59,41	59,41	297,05
4	CONCHA FURADA PARA MESA EM AÇO INOX CABO POLIPROPILENO PRETO; MEDIDA 26 a 28 CM	UNID	4	3	22,83	1	7,61	7,61	30,44
5	PANELA DE PRESSÃO 10 L FECHAMENTO INTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	UNID	4	3	321,00	1	107,00	107,00	428,00
6	CALDEIRÃO 10 L CALDEIRÃO Nº 24 ALTURA 21 CM; DIÂMETRO 24 CM.	UNID	4	4	364,92		0,00	91,23	364,92
7	ESCORREDOR DE ARROZ ESCORREDOR 50 CM 21 L GRANDE, INDUSTRIAL, CINZA PRATEADO	UNID	4	4	502,20		0,00	125,55	502,20



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	(POLIDO BRILHANTE).								
8	<b>KIT PRATO/CANECA/COLHER</b> - PLASTICO RESISTENTE NAS CORES AZUL ROYAL CANECA GRADUADA, VOLUME MINIMO 300 ML, COLHER 15 ML, COMPRIMENTO APROX. DO CABO 12CM, PRATO 600 ML, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.	KIT	1000	1000	7.850,00		0,00	7,85	7.850,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>9.429,20</b>		<b>174,02</b>		<b>9.603,22</b>
<b>TOTAL GERAL</b>									<b>548.496,42</b>

Valor total estimado: **R\$ 548.496,42** (quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos)

**LEIA-SE:**

**3. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/ PREÇO DE REFERÊNCIA:**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 12000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	14	12	26.465,64	2	4.410,94	2.205,47	30.876,58
2	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 18000 BTU FRIO 220 VOLTS	UNID	6	4	11.071,20	2	5.535,60	2.767,80	16.606,80
3	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 9000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	7	5	8.813,35	2	3.525,34	1.762,67	12.338,69
4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER Hi Wall 22000 BTU FRIO - 220 VOLTS	UNID	6	5	19.355,15	1	3.871,03	3.871,03	23.226,18
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>65.705,34</b>		<b>17.342,91</b>		<b>83.048,25</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SMARTPHONE 4G, 32GB, RAM 2GB, OCTA-CORE, CÂMERA 13MP, 3000MAH	UNID	10	6	4.730,76	4	3.153,84	788,46	7.884,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>4.730,76</b>		<b>3.153,84</b>		<b>7.884,60</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MESA DE CANTO EM L PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E 3 PORTAS COR AMADEIRADA NOTÁVEL MÓVEIS	UNID	2		0,00	2	853,14	426,57	853,14
2	CADEIRA ERGONÔMICA PRESIDENTE COM BRAÇOS, COM ENCOSTO ANATÔMICO ARTICULADO, COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E BRAÇOS; ASSENTO INCLINADO COM BORDAS ARREDONDADAS; PÉS ANTIDESLIZANTES, BASE PADRÃO GIRATÓRIA 360°, COM 5 PATAS DE AÇO, ACABAMENTO DE POLIETILENO TEXTURIZADO; RODÍZIOS DE NYLON PARA PISOS DUROS OU ACARPETADOS, BASE GIRATÓRIA - 360°, CAPACIDADE DE SUPORTE DE PESO ACIMA DE 120 KG. COR: PRETO. REVESTIMENTO: TECIDO ALTURA: 120 CM; LARGURA: 58 CM; PROFUNDIDADE: 50 CM; ALTURA ENCOSTO: 61 CM; LARGURA ENCOSTO: 43 CM; LARGURA ASSENTO: 48 CM	UNID	2		0,00	2	1.620,00	810,00	1.620,00
3	ARMÁRIO MULTIUSO 2 PORTAS MEDIDAS	UNID	4		0,00	4	1.089,76	272,44	1.089,76





**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	APROXIMADAS ALTURA: 183 CM; LARGURA: 59 CM; PROFUNDIDADE: 36 CM; PESO: 34,2 KG PRODUZIDA 100 EM MDP, ELA POSSUI ESTRUTURA EM CHAPA DE 12MM COM PORTAS COM CHAPA EM 15MM								
4	<b>CONJUNTO DE MESA INFANTIL ATÉ 5 ANOS - 1 MESA + 4 CADEIRAS -</b> , MADEIRA 800X800MM REVESTIDO EM FÓRMICA, ENCOSTO E ACENTO CADEIRAS; MADEIRA REVESTIDO EM FÓRMICA: AZUL E VERDE. ESTRUTURA AÇO COR PRETA. CONJUNTO MEDIDAS APROXIMADAS 800X800MM COM 4 CADEIRAS. TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 15MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) ACABAMENTO LISO BRILHANTE COLORIDO 0,8MM. BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO T. ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PÉS EM 30X30MM P.0,90 E REQUADRO TUBO 20X20 P.0,90MM, UNIDOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADOS 3/4 X 1. ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSO 4,5X30MM. 4 CADEIRAS JUVENIS MODELO 4 PÉS EMPILHÁVEL CONFECCIONADAS EM TUBO 3/4 P. 0,90MM. PONTEIRAS INTERNAS PARA OS PÉS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO BOLA. ASSENTO/ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO SEMI-ANATÔMICO DE 10MM, ASSENTO 300X300MM E ENCOSTO 300X160MM REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) ACABAMENTO LISO BRILHANTE COLORIDO. FIXAÇÃO DOS COMPENSADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 7 REBITES DE ALUMÍNIO MACIÇO DE 5MM CABEÇA LENTILHA. A CADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 580MM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ENCOSTO E 320MM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO. OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR PRETA <b>(EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS)</b>	UNID	50	50	43.092,00		0,00	861,84	43.092,00
5	<b>ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS</b> , CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM	UNID	10	8	8.342,64	2	2.085,66	1.042,83	10.428,30
6	<b>BIRÔ COM DUAS GAVETAS</b> ELABORADO EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC.PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA.MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM.	UNID	16	13	7.951,71	3	1.835,01	611,67	9.786,72
7	<b>CADEIRA - ACOLCHOADAS</b> , TIPO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA, COM ALTURA REGULÁVEL, SEM APOIO DE BRAÇO. TIPO: SECRETÁRIA	UNID	16	13	4.412,33	3	1.018,23	339,41	5.430,56
8	<b>ARMÁRIO DE COZINHA DE AÇO</b> POSSUI ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, UM NICHOS PARA EXPOR	UNID	7	6	5.645,64	1	940,94	940,94	6.586,58



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

	OS SEUS CONDIMENTOS PREFERIDOS E AMPLO ESPAÇO INTERNO PARA A ORGANIZAÇÃO DOS SEUS MANTIMENTOS, LOUÇAS E ELETROPORTÁTEIS. <b>QUANTIDADE DE PORTAS: 6 PORTAS; QUANTIDADE DE GAVETAS: 1</b>								
9	<b>MESA GRANDE SALA DOS PROFESSORES MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 3,20X1,20M SEVILHA / PRETO MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA (CM): 75; LARGURA (CM): 320; PROFUNDIDADE (CM): 120; ESPESSURA DO PÉ: 25MM</b>	UNID	2	2	3.267,20		0,00	1.633,60	3.267,20
10	<b>CONJUNTO DE CADEIRA COM MESA PLÁSTICA CONJUNTO DE MESAS CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 120 KG E CADEIRAS DE PLÁSTICO 182KG COMPOSTO POR 1 MESA E 4 CADEIRAS (AL. 0,70X LARG. 0,70 X COMP. 0,70 / (AL. 0,86X LARG. 0,50 X COMP. 0,56). <b>SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO</b></b>	CONJ.	10	10	3.751,20		0,00	375,12	3.751,20
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>76.462,72</b>		<b>9.442,74</b>		<b>85.905,46</b>

<b>LOTE 04</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>GUILHOTINA BASE EM AÇO 30 CM PAPEL A4 ATÉ 10 FOLHAS C/TRAVA, GUILHOTINA IDEAL PARA CORTES RETOS E PRECISOS. POSSUI CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 10 FOLHAS (GRAMATURA 70G/M²) POR VEZ. INDICADA PARA ACABAMENTOS GRÁFICOS, CARTÕES, FOTOS, ENCADERNAÇÕES, CONVITES, PLASTIFICADOS, IMÃS, ETC. MARCAÇÕES: A4, A5, B5, B6, B7 E EM CENTÍMETROS. POSSUI PRENSA COM TRAVA E PÉS EMBORRACHADOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52 X 31 X 10 CM; PESO APROX. 1.8 QUILOGRAMAS</b>	UNID	1	1	142,66		0,00	142,66	142,66
2	<b>TATAME TAPETE EVA MEDIDA: 50X50X1CM (10MM DE ESPESSURA) PRODUZIDO EM E. V. A. DE ALTA QUALIDADE; COM SISTEMA AVANÇADO DE ABSORÇÃO DE IMPACTO; PRODUTO ATÓXICO (PRODUZIDO COM SUBSTÂNCIA NÃO NOCIVAS); O KIT COM 12 PEÇAS ABRANGE UMA ÁREA DE 3 METROS QUADRADO E SUAS CORES SÃO SORTIDAS.</b>	UNID	30	30	3.993,00		0,00	133,10	3.993,00
					<b>4.135,66</b>		<b>0,00</b>		<b>4.135,66</b>

<b>LOTE 05</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 ELE POSSUI 4GB DE MEMÓRIA RAM E HD DE 1TB, TELA FULL HD LED ANTIRREFLEXIVA DE 15.6".</b>	UNID	35	31	98.693,46	4	12.734,64	3.183,66	111.428,10
2	<b>COMPUTADOR PC CPU COMPLETO INTEL CORE I5 8GB 500GB KIT MONITOR 19 LED HDMI</b>	UNID	10	8	17.155,60	2	4.288,90	2.144,45	21.444,50
3	<b>ESTABILIZADOR 500VA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V 6 TOMADAS ESPECIFICAÇÕES - POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V / 220V BIVOLT - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V - PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V</b>	UNID	8	5	1.652,05	3	991,23	330,41	2.643,28
4	<b>COMPUTADOR COMPLETO INTEL 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR 8GB HD 2TB WIFI (PLACA DE VÍDEO INTEL UHD610) MONITOR 21.5" FULL HD HDMI SKILL SPEEDUP</b>	UNID	2		0,00	2	7.033,32	3.516,66	7.033,32
5	<b>COMPUTADOR PC COMPLETO INTEL MINIMO 10ª GERAÇÃO MONITOR LED 21.5" 8GB HD 500GB HDMI 4K ÁUDIO 5.1 CANAIS SKILL DC</b>	UNID	3		0,00	3	9.369,96	3.123,32	9.369,96

**Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000**  
**Telefax: (88) 3420-1121 CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1**  
**E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com**



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

6	NOBREAK NET4 + OU SIMILAR 1500VA BIVOLT, SAÍDA 115V PRETO POTÊNCIA: 1500 VA MICROPROCESSADOR:SIM NÚMERO DE TOMADAS: 5 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO PARA REGULAÇÃO DE + 6% -10%: 89 A 138 - REDE 115V 181 A 251 - REDE 220V TENSÃO DE ENTRADA: 115-127/220V TENSÃO DE SAÍDA:115V PROTEÇÃO PARA DESCARGA ELÉTRICA: SIM APLICAÇÕES: COMPUTADOR, IMPRESSORA, PONTO-DE-VENDA, ROTEADOR, CÂMERA CENTRAL CFTV, INSTRUMENTOS MUSICAIS, TELEFONE OU CENTRAL PABX, HOME THEATER, TV, GAMES, CENTRAL DE INTERFONIA, E. COR: PRETO BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC/7AH PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR 14136 GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 FATOR DE POTÊNCIA: 0,65	UNID	5		0,00	5	4.686,35	937,27	4.686,35
7	IMPRESSORA SMART TANK MULTIFUNCIONAL COM WIRELESS - BANDEJA DE ENTRADA PARA 100 FOLHAS E DE SAÍDA PARA 30 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO ATÉ O TAMANHO OFÍCIO; IMPRESSÃO VIA WI-FI DIRECT; POSSUI TELA DE TOQUE; IMPRESSÃO DE ALTO VOLUME E BAIXO CUSTO COM OS TANQUES DE TINTA INTEGRADOS E SENSOR AUTOMÁTICO DE TINTA; 11/5 PPM EM PRETO/EM CORES. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS, COR (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA.	UNID	2		0,00	2	3.916,56	1.958,28	3.916,56
8	TABLET 10" 32GB CINZA 2GB DE MEMÓRIA RAM QUAD CORE	UNID	10		0,00	10	11.263,80	1.126,38	11.263,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>117.501,11</b>		<b>54.284,76</b>		<b>171.785,87</b>
<b>LOTE 06</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GELADEIRA DUPLEX TIPO DOMÉSTICA, /REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS BRANCA - 220V	UNID	6	5	15.187,75	1	3.037,55	3.037,55	18.225,30
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 4 TORNEIRAS 220V ESTÁ DISPONÍVEL NA OPÇÃO: AÇO INOX 430 BRILHANTE, ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, SENDO AS 02 PARA COPO E 02 PARA BOCA. SEU SISTEMA FUNCIONAL É COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO AÇO INOX 304; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO DE 1/5HP; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4º A 11ºC E TOMADA DE 03 PINOS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁS REFRIGERANTE R134A ECOLOGICAMENTE CORRETO.	UNID	2	2	7.740,00		0,00	3.870,00	7.740,00
3	BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS (NATURAL/GELADA,) CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1.8 LT SUPORTE DE GALÃO DE ATÉ 20 LTS, PARA 1 TUBO DE ÁGUA MINERAL, CAP. 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS: 5º C A 15º C; ALIMENTAÇÃO 220V; FAZ A	UNID	4		0,00	4	3.337,56	834,39	3.337,56



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
	ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; ALÇAS LATERAIS, CERTIFICADO DO INMETRO								
4	<b>FREEZER DE 500 L HORIZONTAL 2 PORTAS</b> COM 534 LITROS, POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA VOCÊ PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. CONTA AINDA COM 4 RODINHAS NOS PÉS E É SUPER ECONÔMICO, POIS TEM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, ALÉM DO INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	4	2	7.355,46	2	7.355,46	3.677,73	14.710,92
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>30.283,21</b>		<b>13.730,57</b>		<b>44.013,78</b>
<b>LOTE 07</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL - CORPO: INOX VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1/HP /800WATS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 18.000RPM DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 51 CM LARGURA: 18 CM PROFUNDIDADE: 18 CM PESO: 2.600 KG TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: 2 LITROS INOX</b>	UNID	4	3	1.412,49	1	470,83	470,83	1.883,32
2	<b>VENTILADOR DE PAREDE TURBO HÉLICE DE 8 PÁS 60 cm 220v</b>	UNID	50	40	11.678,00	10	2.919,50	291,95	14.597,50
3	<b>FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS</b> , QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO TODO SOLDADO (MIG) E PONTIADO; REGISTRO REGULADOR DE GÁS, CONFECCIONADO EM LATÃO DURO NIQUELADO E CROMADO; TUBO DISTRIBUIDOR (COLETOR) DE GÁS DE 7/8" ZINCADO; QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO À ALTA TEMPERATURA; GRELHA 30X30 CONTENDO 6 DEDOS EM FERRO FUNDIDO; BANDEJAS DE RESÍDUOS EM AÇO GALVANIZADO QUE EVITA CORROSÃO; FOGÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO; REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI CINZA GRAFITE; PÉS DE AÇO CARBONO DESMONTÁVEIS E SAPATILHAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; <b>COM FORNO</b>	UNID	1	1	1.915,95		0,00	1.915,95	1.915,95
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>15.006,44</b>		<b>3.390,33</b>		<b>18.396,77</b>
<b>LOTE 08</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>ARQUIVO 4 GAVETAS SUPORTA ATÉ 30 KG; GAVETA COM CHAVE 01; POSSUI GAVETAS, LARGURA 46,5 CM; PROFUNDIDADE 42 A 45 CM, TIPO DE CORRÇA DA GAVETA: METÁLICA SIMPLES;; PESO MÁXIMO POR GAVETA: 7,5 KG</b>	UNID	2		0,00	2	1.946,46	973,23	1.946,46
2	<b>ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS CINZA, COR: CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM), PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA (CROMADO OPCIONAL), MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM, MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM, MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE NYLON. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 18 KG. PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ACOMPANHA PÉS</b>	UNID	4	2	2.621,34	2	2.621,34	1.310,67	5.242,68



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

REGULÁVEIS DE PLÁSTICO.									
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>2.621,34</b>		<b>4.567,80</b>	<b>7.189,14</b>

LOTE 09									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SMART TV LED 43" ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO. TAMANHO DA TELA POLEGADAS: 43. TIPO DE TELA: TELA LED. CONVERSOR DIGITAL: SIM. CONECTIVIDADE: WI-FI. ETHERNET. PORTAS USB: 1. HDMI: 2. ÁUDIO: POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 10W + 10W. TIPO DE AUTO FALANTE: 2CH. CONSUMO DE ENERGIA: 120W. TENSÃO: AC100-240V 50/60HZ. VESA: 200 X 200 MM.	UNID	15	13	28.638,61	2	4.405,94	2.202,97	33.044,55
2	TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43 X 1,82, POSSUI MECANISMO DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO E TRIPE TELESCÓPICO ACOPLADO A TELA.	UNID	8	6	7.399,32	2	2.466,44	1.233,22	9.865,76
3	PROJETOR 3600 HDMI BRANCO 100V/240V BRILHO DA IMAGEM: 3600 LM, TAMANHO DA IMAGEM: REMOTO: SIM, COM ALTO-FALANTE: SIM, RESOLUÇÃO NATIVA: 800 PX X 600 PX, ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE: 120 MM X 296 MM X 221 MM,PESO: 2.3 KG 30" - 300 ",CONEXÕES DE ENTRADA: VGA,S-VIDEO,VIDEO RCA,HDMI,USB MINI-B,JACK 3.5 MM,RS232C, FONTES DE LUZ: LÂMPADA, COM MODO ECO: SIM, COM CONTROLE.	UNID	3	2	5.067,14	1	2.533,57	2.533,57	7.600,71
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>41.105,07</b>		<b>9.405,95</b>		<b>50.511,02</b>

LOTE 10									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAIXA DE SOM BOX 100 BLUETOOTH PARTYBOX100 ENTRADAS DE ENERGIA: 100 240V CA, ENTRADAS: USB, AUXILIAR DE 3,5 MM PARA MICROFONE/GUITARRA/VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME, REFORÇO DE GRAVES: SIM, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ 18KHZ, TRANSDUTORES: 2 WOOFERS DE 5,25, 2 TWEETERS DE 2,25, TIPO DA BATERIA: ION DE LÍTIO DE 2.500 MAH E 14,4V, ENTRADAS DE ENERGIA: 100 240V CA, POTÊNCIA: 160 W RMS, VERSÃO BLUETOOTH: 4.2, DIMENSÕES E PESO APROXIMADO: LARGURA: 28,8 CM, ALTURA: 55,1 CM, COMPRIMENTO: 29 CM, PESO: 11,5 KG OU SIMILAR	UNID	3	3	6.566,91		0,00	2.188,97	6.566,91
2	CAIXINHA FLIP 5 PORTÁTIL COM BLUETOOTH BLACK MATTE BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INCLUÍDO. RESPOSTA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA DE 65HZ E MÁXIMA DE 20KHZ. POTÊNCIA DE 20W. CONECTOR DE ENTRADA: USB-C. DIMENSÕES: 18.1CM DE LARGURA, 7.4CM DE ALTURA E 6.9CM DE PROFUNDIDADE. OU SIMILAR	UNID	15	13	8.620,82	2	1.326,28	663,14	9.947,10
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>15.187,73</b>		<b>1.326,28</b>		<b>16.514,01</b>

LOTE 11									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MOUSE OPTIMO ENTRADA USB PARA COMPUTADOR COM FIO PRETO.	UNID	15	10	178,40	5	89,20	17,84	267,60
2	MICROFONE SEM FIO JWL U-585 DINÂMICO UNIDIRECIONAL PRETO COM RECEPTOR, CABO XLR OU SIMILAR	UNID	8	6	3.879,78	2	1.293,26	646,63	5.173,04

**Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000**  
**Telefax: (88) 3420-1121 CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1**  
**E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com**



**ESTADO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

TOTAL DO LOTE					4.058,18		1.382,46		5.440,64
<b>LOTE 12</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLHER GRANDE, COMPRIMENTO: 33 CMM; MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL	UNID	5	5	87,65		0,00	17,53	87,65
2	CONCHA INOX GRANDE REFORÇADA SERVIR 30 CM X 9,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA DA BASE)	UNID	3	3	42,96		0,00	14,32	42,96
3	FACA PARA CARNE CHEF INOX CARNE COM CABO BRANCO 8"	UNID	5	4	237,64	1	59,41	59,41	297,05
4	CONCHA FURADA PARA MESA EM AÇO INOX CABO POLIPROPILENO PRETO; MEDIDA 26 a 28 CM	UNID	4	3	22,83	1	7,61	7,61	30,44
5	PANELA DE PRESSÃO 10 L FECHAMENTO INTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	UNID	4	3	321,00	1	107,00	107,00	428,00
6	CALDEIRÃO 10 L CALDEIRÃO Nº 24 ALTURA 21 CM; DIÂMETRO 24 CM.	UNID	4	4	364,92		0,00	91,23	364,92
7	ESCORREDOR DE ARROZ ESCORREDOR 50 CM 21 L GRANDE, INDUSTRIAL, CINZA PRATEADO (POLIDO BRILHANTE).	UNID	4	4	502,20		0,00	125,55	502,20
8	KIT PRATO/CANECA/COLHER - PLASTICO RESISTENTE NAS CORES AZUL ROYAL CANECA GRADUADA, VOLUME MINIMO 300 ML, COLHER 15 ML, COMPRIMENTO APROX. DO CABO 12CM, PRATO 600 ML, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.	KIT	1000	1000	7.850,00		0,00	7,85	7.850,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>9.429,20</b>		<b>174,02</b>		<b>9.603,22</b>
<b>LOTE 13</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. TOTAL	QUANT. FUNDEB	V. FUNDEB.	QUANT. SECRETARIA	V. SECRETARIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOUSA DIGITAL MODELO TB-9100 OU SIMILAR DIMENSÕES DIAGONAL: 100" (POLEGADAS) TAMANHO TOTAL: 223 X 131 X 31 MM ÁREA ATIVA: 218 X 118 MM (97") ASPECTO: 16:9 (PADRÃO) EMBALAGEM: 2340 X 1310 X 100 MM PESO A EMBALAGEM: 26,3 KG.	UNID	8	8	44.068,00		0,00	5.508,50	44.068,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>44.068,00</b>				<b>44.068,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>									<b>548.496,42</b>

Valor total estimado: **R\$ 548.496,42** (quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos)

São João do Jaguaribe-Ce, 20 de abril de 2022.

**José Carlos Chaves Monteiro**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação